
１２月 2５日（水） クリスマス会を行ない、保護者会 

より子ども達にクリスマスプレゼントをいただきま 

した。ありがとうございました。 

 

   

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

  

 

あけましておめでとうございます。年末年始はいかがお過ご

しでしたでしょうか。新年の挨拶とともに元気に登園した子ど

も達は、友だちや先生と笑顔で遊んだり、お正月の出来事を話

してくれたり、楽しいお正月を過ごせたようですね。今年も子

ども達の健やかな成長を願い、また、ご家族の皆様にとって幸

せな一年となりますようお祈り申し上げます。 

さて、いよいよ今年度も３か月となり、進級や入学に向けて

の一人ひとりの振り返りや積み重ねの時期になりました。子ど

も達の「やってみたい」「がんばりたい」という意欲や挑戦する

心を大切に、それぞれが新たな環境で力を発揮していけるよう、

日々の保育に努めて参りたいと思います。お気づきの点やお尋

ね等ありましたら、お気軽にお知らせいただきたいと思います。 

最後になりましたが、令和７年も「えがおいっぱい げんきい

っぱい」の一年になりますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１月 行 事 予 定 

 

1～３日（水～金）年始休暇 
１３日（月）    成人の日 
１７日（水）    市内一斉避難訓練 
２１日（火）    凧揚げ大会 
２４日（金）    凧揚げ大会予備日 
２５日（土）    弁当の日 
２７日（月）  卒園記念写真 
３１日（金）    誕生会 

 

 2 月 の 行 事 予 定 

○ 祖父母の集い    2 月１４日（金） 

○ マラソン大会    2 月１８日（火） 

雨天時 ２８日（金）に延期予定 

※農業公園利用の関係で、年間行事予定表と 

日程が変更になっています。 

○ 和太鼓演奏会    2 月２２日（土） 

（そら組５歳児） 

～詳細は改めてお知らせいたします～ 

 

 

 

 

  

 
お 知 ら せ 

 
 

★ 凧揚げ大会について 

 
○日時：令和７年 1月２１日（火）１０時開始 

※予備日２４日（金） 
 

○会場：久留米ふれあい農業公園 
〇参加：つき、ほし、ひかり、そら組 
 
※上着、マフラー、手袋など防寒の準備を 
お願いします。 

 ※都合のつかれる方は是非ご参観ください。 
 ※感染症の状況によって変更する場合があります。 
 
 
★ 連絡一斉配信システム「楽メ」について 
 

  １２月下旬に登録をお願いいたしました、 

連絡一斉配信システム「楽メ」につきまして、 

現在登録状況を確認しております。ご登録が 

まだお済みでない方はご登録をお願いします。 

 

◎皆様の登録確認後にテスト配信をいたします。

日程等は改めてお知らせいたします。 
 
※お尋ね等ありましたらご遠慮なくお伝えくだ 

さい。ご理解とご協力をお願いいたします。 

R7．1. 7 

 

 

  

 

 
 

※資源物回収終了のお知らせ※ 
 
 

回収費・運搬費高騰のため、資源物回収（保護者会主催）につ 

きましては今年度をもって終了することとなりました。開園後の 

保護者会発足時より実施し、保護者会活動費の収益とさせてい 

ただいておりました。また、回収業者の方々へ長年ご協力をいた

だいたことの感謝を伝えております。保護者の皆様につきまして

も、長い間たくさんのご協力をありがとうございました。 

 

★ １月の資源物回収について 

 

 

１月２２日（水）２３日（木）２４日（金）※最終日は朝９時３０分まで 

回収場所：おひさま広場（ブルーシートの上） 

～最後の回収です。たくさんのご協力をお願いいたします。～ 

 

 

 

★ 英語で遊ぼう(異文化交流 4.5 歳児) 

     １４日、２８日 

★ げんきっこクラブ(体操教室 4.5 歳児) 

1５日、２２日、２９日 

★ わくわく広場（造形絵画教室 4.5 歳児） 

     １０日 

★ イトマンスイミング(水泳教室 入会者のみ) 

９日、１６日、2３日 

★ にこにこ広場(施設開放：未就園の親子)  

1６日、３０日 

※感染症の状況によって変更になることが 

あります。 

 

えがおいっぱい げんきいっぱい     

 

 

 

 

 

こでまり保育園     

 

 

 

 

 


